РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29  июня 2012 года №32
О внесении изменений в постановление администрации

«Сердежское сельское поселение»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 ноября 2010 года №318 «О реализации мероприятия по переходу на новую систему оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Марий Эл» и постановлением администрации Сернурского муниципального района от 10 декабря 2010 года № 553 «О переходе на новую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Сернурский муниципальный район» (в редакции постановления от 12 октября 2011года № 472, от 04 мая 2012 года), Администрация Сердежского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в Положение по оплате труда утвержденного постановлением администрации Сердежского сельского поселения от «29» ноября 2011г. № 48  «О переходе на новую систему оплаты труда работников учреждения культуры муниципального образования «Сердежское сельское поселение».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Сердежский культурно-досуговый центр».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года.

	И.о.главы Сердежской

сельской администрации
	С.В.Гусев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Сердежского сельского поселения

от «29» июня 2012г. №32

Изменения и дополнения,  вносимые в Положение по оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования «Сердежское сельское поселение»
Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Система оплаты труда работников учреждений культуры Сердежского сельского поселения устанавливается на основе фиксированных размеров должностных окладов, ставок заработной платы за исполнение трудовых (должностных) обязанностей за календарный месяц либо за установленные нормы труда, а также размеров доплат и надбавок компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, размеров выплат стимулирующего характера, в том, числе премий.»;

в графе 2 позиции «Заведующие музыкальной частью, художественно-постановочной частью, отделом (сектором) библиотеки, отделом (сектором) музея, передвижной выставкой музея, отделом (сектором) зоопарка, ветеринарной лабораторией зоопарка, реставрационной мастерской, отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методическим центром народного творчества, домом народного творчества, центром народной культуры (культуры и досуга) и другими аналогичными учреждениями и организациями, отделениями (пунктами) по прокату кино- и видеофильмов, художественно-оформительской мастерской, отделом по эксплуатации аттракционной техники» таблицы подпункта «г» пункта 7 цифры «1,15» заменить цифрами «1,17»;

в пункте 10:

абзац первый и второй изложить в следующей редакции:

Стимулирующая надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается работникам учреждений культурно-досугового типа за выполнение и перевыполнение плановых показателей по подготовке и проведению культурно-досуговых мероприятий, по количеству посетителей мероприятий; творческую активность в организации и проведении культурно-просветительских, обучающих мероприятий, научной, научно-методической и издательской работы.
Размер надбавки устанавливается как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к должностному окладу. Надбавка устанавливается на срок не более 1 года, по истечении которого сохраняется или отменяется.

абзац второй считать соответственно абзацем третьим.
пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случаях, когда размер оплаты труда работников зависит  от стажа, образования, квалификационной категории, государственных наград и (или) ведомственных знаков отличия, ученой степени, право на изменение возникает в следующие сроки:

при увеличении стажа работы – со дня достижения соответствующего стажа, если документы находятся в учреждении, или со дня представления документа о стаже, дающем право на соответствующие выплаты;

при получении образования или восстановлении документов об образовании – со дня представления соответствующего документа;

при присвоении квалификационной категории – со дня вынесения решения аттестационной комиссией;

при присвоении почетного звания, награждении ведомственными знаками отличия – со дня присвоения, награждения;

При наступлении у работника права на изменение размера оплаты труда в период пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной нетрудоспособности, а также в другие периоды, в течение которых за ним сохраняется средняя заработная плата, изменение размера оплаты его труда осуществляется по окончании указанных периодов.»;

пункты 27-31 изложить в следующей редакции:

«27. Должностной оклад руководителя учреждения определяется исходя из средней заработной платы работников, относящихся к основному персоналу возглавляемого им учреждения, выплаченной независимо от финансовых источников, и составляет до 3 размеров указанной средней заработной платы.

Порядок расчета средней заработной платы работников, относящихся к основному персоналу учреждения, для определения размера должностного оклада руководителя учреждения и перечень должностей, относящихся к основному персоналу учреждения, утверждаются приказом МУ «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района».

При создании новых учреждений и в других случаях, когда невозможно произвести расчет средней заработной платы основного персонала учреждения для определения должностного оклада руководителя учреждения за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя, размер должностного оклада руководителя учреждения определяется МУ «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района».

Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения.

Установление должностного оклада художественному руководителю (заместителю руководителя) учреждения при выполнении им функций руководителя (заместителя руководителя) учреждения осуществляется в соответствии с настоящим пунктом.

28. С учетом условий труда руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом V настоящего Положения.

29. Стимулирующие выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются:

руководителю учреждения – по решению МУ «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района»;

заместителям руководителя и главному бухгалтеру – по решению руководителя.

30. Стимулирующие выплаты за качество выполнения работ устанавливаются руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру, которым присвоена ученая степень, почетное звание, в размерах и на условиях, предусмотренных пунктом 12 настоящего Положения.

31. Премирование руководителя по итогам работы учреждения производится за счет бюджетных ассигнований и средств от приносящей доход деятельности ежеквартально за выполнение муниципального задания, а также за выполнение особо важных и особо срочных работ в порядке, установленном МУ «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района».

Заместителям руководителя, главному бухгалтеру учреждения устанавливаются премии, предусмотренные разделом VI настоящего Положения».